БЕПГОРФЦСКАЯ оБпАсть
ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Белгород

«П.:—апрщдтнгщь №№

О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области

от 23 марта 2020 Года № 91-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области
в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской
областиноствновляет:

1‹ Внести следующие изменения в постановление Правительства
Белгородской области от 23 марта 2020 года № 91-пп «Об утверждении
Порядков предоставления субсидий из областного бюджета на условиях
софинансирования расходных обязательств области за счет средств
федерального бюджета юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям в рамках реализации мероприятия «Переоборудование
транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве
моторного топлива .

— заголовок к тексту названного постановления изложить в следующей
редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного
бюджета на условиях софинансирования расходных обязательств области
за счет средств федерального бюджета юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям в рамках реализации мероприятия «Переоборудование
транспортных средств на использование природного газо (метана) в качестве
моторного топлива» в 2021 году и последующие год…;

- пункты 2, 3 названного постановления изложить в следующей редакци
«2. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета

на условиях софинансирования расходных обязательств области за счет средств
федерального бюджета юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям в рамках реализации мероприятия «ПереоборУдование
транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве

моторного топлива» в 2021 году и последующие годы (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.»;

- приложение № 2 к названному постановлению считать приложением;
- Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на условиях

софинансирования расходных обязательств области за счет средств
федерального бюджета юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям в рамках реализации мероприятия «Переоборудование
транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве
моторного топлива» в 2020 году (в том числе за счет лимитов бюджетных
ассигнований на 2021 год в связи с недостаточностью лимитов бюджетных
ассигнований на 2020 год), утвержденный в пункте 2 названного
постановления, признать утратившим силу;

- в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на условиях
софинансирования расходных обязательств области за счет средств
федерального бюджета юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям в рамках реализации мероприятия «Переоборудование
транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве
моторного топлива» в 2021 году и последующие годы (далее ' Порядок),
утвержденный в пункте 2 названного постановления:

_второй абзац пункта 2.2 раздела 2 Порядка шложить в слещгющей
редакции:

«Обьявление о проведении отбора (далее — обьявление) размещается
на едином портале и на официальном сайте Министерства в сети Интернет
(шіпесрготпш) не менее чем за 3 (три) календарных дня до даты начала подачи
заявок на участие в соборе, и содержит следующую информацию:»;

- пункт 2.3 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.3. Министерство проводит дополнительный отбор в случае:
- наличия нераспределенных лимитов бюджетных ассигнований.

указанных в пункте 13 раздела 1 Порше;
-доведения дополнительных лимитов бюджетных ассигнований,

указанных в пункте 13 раздела 1 Порядка»;
- в подпунктах 25,2, 25,5 пункта 25 раздела 2 Порядка слова

«претендент на получение субсидии» в соответствующих падежах заменить
словами «участник отбора» в соответствующих падежах;

-в пунктах 2.7 раздела 2, 33 раздела 3 Порядка слова «(острот)»
заменить словами «(тіпесртот.ш)»;

- пункт 2.9 раздела 2 Порядка дополнить третьим _ шестым абзацами

следующего содержания:
«В рамках рассмотрения заявки на участие в отборе на предмет

соответствия требованиям, установленным пунктами 2,4, 2.5, 2.7 раздела 2

Порядка, Министерство:
— направляет в порядке межведомственного информационного

взаимодействия запросы в уполномоченные органы и (или) получает
необходимую информацию с использованием сервисов Федеральной налоговой

службы;
-получает от уполномоченных органов и (или) с использованием

сервисов Федеральной налоговой службы сведения, содержащиеся

в государственных реестрах и регистрах, или документы, не представленные
в составе заявки на участие в отборе;

› проводит анализ сведений и документов, полученных в порядке
межведомственном информационного взаимодействия и (или)
с использованием сервисов Федеральной налоговой службы, с целью проверки
достоверности информации, представленной участником отбора»;

- пункт 2,10 раздела 2 Порядка дополнить третьим абзацем следующего
содержания:

«В случае отсутствия поданных заявок на участие в отборе Министерство
в течение 2 (двух) рабочих дней с даты окончания подачи (приема) заявок
на участие в отборе, установленной объявлением о проведении отбора,

принимает в форме приказа решение о признании отбора несостоявшимся.»;
- в первом абзаце пункте 2.13 разделе 2 Порядка слова «(№.оегъош)»

заменить словами «(гпіпесргогпш)»;
- пункт 213 раздела 2 Порядка дополнить шестым абзацем следующего

содержания:
«- информация о признании отбора несостоявшимся (в случае

утверждения приказа Министерства, указанного в трегьем абзаце пункта 2.10

раздела 2 Порядка)»;
- подпункт 3.612 пункта 3.6 раздела 3 Порядка изложить в следующей

редакции:
«3.6.2, Справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком

сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов
по форме, утвержденной приказом ФНС России от 20 января 2017 года
№ М№-7-8/20@, код по КНД 1120101, на первое число месяца,
в котором подается заявка на предоставление субсидии.»;

— в пункте 3.7 раздела 3 Порядка слова «претендентом на получение
субсидии» заменить словами «получателем субсидии»;

- в первом абзаце пункта 3.10 раздела 3 Порядка слова «10 (десяти)

рабочих дней» заменить словами «20 (двадцати) рабочих дней»;
- пункт 3.10 раздела 3 Порядка дополнить третьим — шестым абзацами

следующего содержания:
«В рамках рассмотрения заявки на предоставление субсидии на предмет

соответствия требованиям, установленным пунктами 3.5, 3.6, 33 раздела 3

Порядка, Министерство:
- направляет в порядке межведомственного информационного

взаимодействия запросы в уполномоченные органы и (или) получает
необходимую информацию с использованием сервисов Федеральной налоговой

службы;
- получает от уполномоченных органов и (шт) с использованием

сервисов Федеральной налоговой службы сведения, содержащиеся
в государственных реестрах и регисграх;

- проводит анализ сведений и документов, полученных в порядке
межведомственного информационного взаимодействия и (или)

с использованием сервисов Федеральной налоговой службы, с Целью проверки
достоверности информации, представленной получателем субсидии. »;

- в тексте приложения № 1 к Порядку цифры «2022» заменить цифрами
«2023», цифры «2023» заменить цифрами «2024».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2022 года.

/\Ёхатора *

/‹›° =

Губернатор
Белгородсісой обла В.В. Гладков